
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 
 

ATO DECISÓRIO Nº 059-OTTM – SSMR/8, DE 17 DE MARÇO DE 2023. 
 

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO – ETAPA IV – OTTM 
(Aviso de Convocação nº 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 006-OTTM - SSMR/8, de 
28 de julho de 2022, para Oficial Técnico Temporário da Área de Magistério, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Conferência Presencial de Documentação, na fase presencial, dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário da 
Área de Magistério, da área relacionada a seguir: 

 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Atual Final Cancelada 

1 Bruna Felix Pinto 24,0860 24,0860 0,0000 Não perdeu pontos. 

2 Priscila Silva Schroder 24,0020 24,0020 0,0000 Não perdeu pontos. 

3 
Magali de Oliveira Felismino 
Gois 17,7460 17,7460 0,0000 Não perdeu pontos. 

4 Juliana da Costa Marinho 12,4280 12,4280 0,0000 Não perdeu pontos. 

5 
Roberta Mariana Craveiro 
Lopes 4,8000 4,8000 0,0000 Não perdeu pontos. 

6 
Ana Paula da Silva 
Fernandes 4,6240 4,6240 0,0000 Não perdeu pontos. 

7 Joyce Saraiva Pimentel 2,6000 2,6000 0,0000 Não perdeu pontos. 



(Continuação do Ato Decisório nº 059-OTTM - SSMR/8, de 17 de março de 2023 ................................................................................................................................................ Página 2 de 4) 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Atual Final Cancelada 

8 Milena Ferreira da Silva 2,5760 2,5760 0,0000 Não perdeu pontos. 

9 
Joana D Arc Gomes de 
Melo 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontos. 

10 
Stephanie Jasmine Pinto 
Monteiro 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontos. 

11 
Nilton Mozart Dantas de 
Macedo Fernandes 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontos. 

12 Claudete Sales da Silva 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontos. 

13 Bruna Costa Dacier Lobato 1,8000 1,8000 0,0000 Não perdeu pontos. 

14 
Rebeca Natália Magalhães 
da Silva 0,6000 0,6000 0,0000 Não perdeu pontos. 

Eliminado 
Paulo Eduardo Santos da 
Silva 23,5560 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Luana Braga Nascimento 
Fialho 14,8960 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada Daniela da Silva Trindade 13,8560 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Izabela Gilmara dos Santos 
Monteiro 12,6140 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Brenda Oliveira de Jesus 
Mendes 12.3320 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada Marina Sanches Pureza 9,5420 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Anna Carolina de Castro 
Pereira 9,5380 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminado Alan Lima de Siqueira 6,2000 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Cristiane Helem Farias do 
Nascimento da Silva 5,8020 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Wiery Aparecida Colli 
Rodrigues 5,6000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 059-OTTM - SSMR/8, de 17 de março de 2023 ................................................................................................................................................ Página 3 de 4) 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Atual Final Cancelada 

Eliminada 
Isabele do Socorro Vieira 
dos Santos de Souza 5,3000 - - Não apresentou os Anexos “H”, “K”, “L” e “N” contrariando o Anexo “F”, do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Nayra Maria Rodrigues 
Pereira 4,5000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Leticia de Oliveira 
Monteiro 4,3000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada Dayanny da Silva Carneiro 3,1000 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Priscilla Moreira Jaste 
Furtado 2,8160 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada Camila Araújo Brito 2,8000 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Kelly dos Santos Leitão de 
Oliveira 2,6000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Keyla Luana Ferreira da 
Silva 2,6000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminado Victor Thiago Silva de Lima 2,1000 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada Rayane Belo Rodrigues 2,1000 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Julie Daniele Pinheiro 
Paiva Santos 2,0000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Daliane Mescouto Brito 
Negrao 2,0000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Jamilly Jaqueliny Bernardo 
da Silva 2,0000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Suelem Thamyris Silva e 
Silva 2,0000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada Clicya Rocha Brito 2,0000 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada Ana Paula França da Silva 2,0000 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada Joene Barros de Sá 1,9260 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 059-OTTM - SSMR/8, de 17 de março de 2023 ................................................................................................................................................ Página 4 de 4) 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Atual Final Cancelada 

Eliminado Rondson Pantoja Lobato 1,1000 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Jessica Maria dos Santos 
Serpa Sanches 1,1000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Isabela do Socorro de Souza 
Silva 0,6000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Brenda Larissa Santa Brígida 
do Nascimento 0,5000 - - 

Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no Art. 51 
do Aviso de Convocação. 

Os voluntários, ou mesmo áreas, que ainda não foram avaliados permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas 
eventuais chamadas. 

Belém-PA, 17 de março de 2023. 

 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
  Por delegação:  
 
 
 
     ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
  Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


